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Chiapas
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Chiapas
Chiapas
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Chiapas
Chiapas
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Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas

Municipio
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad

Tipo de Registro
Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de Recurso
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022

Tipo de Recurso
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud
Salud

Descripcién Ramo

Clave Ramo

Descripcién Programa
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencion a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencion a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencion a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral
Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral

Atencion a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Poblacion sin Seguridad Social Laboral

Clave Programa
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13
uo13

Programa Fondo Convenio - i D

Sin Especificar Sin Especificar
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud

Ejecutora

Rendimiento Financiero
14353.12



Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobadk ifi ini Ci i D Ejercido Pagado Pagado SHCP ESTATUS Observaciones (Captura)

Total del Programa Presupuestario 4349509268.42 4270843629.55 211564843163 960217800.7 960217800.7 960217800.7 960217800.7  2115648431.32 [{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observacion":"AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022"}]
1- Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 373000000 373000000 0 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 13500000 13500000 6394515 845745.02 845745.02 845745.02 845745.02 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 18500000 18500000 16890000 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 311000000 311000000 69400458 10988506 10988506 10988506 10988506 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 116097896.9 120331979.7 55592372.7 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 1887473764.05 1876995399 1380527385 931070689.8 931070689.8 931070689.8 931070689.8  N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales 10000000 10000000 1500000 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 16651841.58 17286109.2 5762036.4 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 206500000 206500000 46359988 6987860.88 6987860.88 6987860.88 6987860.88 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 359 - Servicios de jardineria y fumigacion 28000000 27000000 4999996 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 313 - Agua 1500000 1500000 400000 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 259 - Otros productos quimicos 38500000 38500000 0 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 336 - Servicios de apoyo administrativo, traduccion, fotocopiado e impresion 4500000 4500000 0 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 675232819.35 635900000 221014842.6 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 41629604.68 43215273 14405091 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio 112901527 116925873.1 8886919.33 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 357 - Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta 13500000 13500000 0 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 311 - Energia eléctrica 124000000 125000000 62499985 10324999 10324999 10324999 10324999 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 361 - Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales 2858285.55 2858285.55 0 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
1- Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 354163529.31 314830710 221014842.6 0 0 0 0 N/A Validado AVANCES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2022



